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Siedem milionów złotych  
na remonty ulic 

Miasto sprzedało sanatorium „Modrzew” za 7 mln zł 140 tys. zł. Oznacza to,  
że w budżecie miasta znajdą się środki na tak ważne dla inowrocławian inwestycje  
jak np. remont ul. Długiej.

Przypomnijmy, kiedy w  2002 r. 
Ryszard Brejza obejmował urząd 
Prezydenta Inowrocławia wszczę-
te już były przez jego poprzedni-
ków procedury zmierzające do 
przekazania sanatorium związ-
kowcom, którzy prowadzili ten 
obiekt. Prezydent zdecydował się 
jednak walczyć o to, aby ten ma-
jątek pozostał własnością miasta. 
Rozpoczęła się wieloletnia batalia 
sądowa, zakończona pełnym suk-
cesem miasta. Związki zawodowe 
muszą też zapłacić blisko 3 mln zł 
z tytułu zarobkowania na nie swo-
im mieniu. 

Miasto mając uregulowaną sytu-
ację własnościową mogło sprzedać 
sanatorium i w ten sposób uzyska-
ło ponad 7 mln zł dodatkowych 

wpływów. W  przetargu wzięło 
udział dwóch oferentów. Wygrała 
firma Alstal-Invest, która zaofero-
wała 7 mln 140 tys. zł. Zapytaliśmy 
nabywcę jakie ma plany związane 
z  „Modrzewiem”? – W  chwili obec-
nej jesteśmy na etapie planowania 
w  jaki sposób zagospodarować ten 
pięknie położony obiekt. Prioryte-
towym działaniem będą rozmowy 
z  dotychczasowym użytkownikiem 
tego obiektu, celem zapewnienia 
ciągłości pracy i  bezpieczeństwa 
dla zatrudnionych tam osób – mówi  
Sebastian Świtalski, kierownik ds. 
handlu Alstal-Invest. 

A  na co miasto planuje wydat-
kować pozyskane 7 mln zł? – Sprze-
daż tych nieruchomości to bardzo 
dobra wiadomość dla mieszkańców, 

którzy czekają na inwestycje i  re-
monty. W tym roku, ze względów at-
mosferycznych, nie przeprowadzimy 
jeszcze wielu prac, ale w  przyszłym 
roku mogę zaryzykować stwierdze-
nie, że Inowrocław stanie się wielkim 
placem budowy – mówi prezydent 
Ryszard Brejza. Pieniądze wystarczą 
na zrealizowanie bardzo kosztow-
nego remontu ul. Długiej. Umowa 
z  wykonawcą tej inwestycji (w  gra-
nicach miasta) opiewa na 3,5 mln zł. 
Ponadto, wyremontowane zostaną 
m.in. ulice: Najświętszej Marii Pan-
ny, Andrzeja, Budowlana oraz będą 
położone tymczasowe nawierzchnie 
na wielu ulicach osiedlowych. 

Ogłoszony już został przetarg na 
położenie tymczasowej asfaltowej 
nawierzchni na dziewięciu ulicach: 

Radosnej, Szczęśliwej, odcinku ul. 
Szybowcowej od ul. Pileckiego do 
ogródków działkowych oraz na uli-
cach: Dedala, Ikara, Śliwaka, Rako-
czego, Dankowskiego i  Droga do 
Lotniska.

– Sprzedaż tych nieruchomo-
ści to bardzo dobra wiadomość 
dla mieszkańców, którzy czekają 
na inwestycje i remonty. W tym 
roku, ze względów atmosferycz-
nych, nie przeprowadzimy jesz-
cze wielu prac, ale w przyszłym 
roku mogę zaryzykować stwier-
dzenie, że Inowrocław stanie się 
wielkim placem budowy

Ryszard Brejza
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Przygotowywane dokumentacje projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy zbiorczej pomiędzy ulicami: Toruńską i Ja-
cewską oraz Marulewską i Szymborską,
ç oświetlenie następujących miejsc w  Inowrocławiu: przejście pomiędzy 
budynkami przy ul. Najświętszej Marii Panny 19 i Toruńskiej 30; plac pomię-
dzy budynkami wspólnot mieszkaniowych przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 
15 oraz Alejami Mikołaja Kopernika 4 i plac zabaw; odcinek ul. Rąbińskiej; 
ulice: Wierzbową i Wrzosową,
ç wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej tymczasowego 
utwardzenia nawierzchni ulic: Wrzosowej, Konwaliowej i Tulipanowej oraz 
odcinka ul. Juliusza Trzcińskiego,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Wiejskiej.
Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):
ç wykonanie nakładki bitumicznej na nawierzchni ul. Bolesława Chrobrego,
ç oświetlenie terenu przy ul. Rybnickiej,
ç przebudowa – tymczasowe utwardzenie ulic: Droga do Lotniska, Ikara, 
Dedala, Andrzeja Rakoczego, Tadeusza Śliwaka, Józefa Dankowskiego,  
Radosna, Szczęśliwa i Szybowcowa oraz budowa łącznika ulic: Okrężek  
i Józefa Dankowskiego,
ç zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu przy ul. Magazynowej, za-
gospodarowanie terenu przed Dworcem PKP i przejścia podziemnego 

- tunelu pod torami kolejowymi łączącego tunel pod torami Dworca PKP  
z ul. Magazynową,
ç przebudowa ul. Błonie (Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie przebu-
dowy drogi w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktu-
ry drogowej na lata 2016-2019),
ç przebudowa ul. Polnej na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Wiejskiej oraz 
odcinka  ul. Kolejowej – od ul. Stanisława Przybyszewskiego w  kierunku 
północnym,
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce 
się rozpocznie:
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy odcinek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymińskiego,
ç termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy przy 
ul. Św. Ducha,
ç przebudowa drogi wewnętrznej przy ul. Wojska Polskiego,
ç przebudowa ul. Władysława Jagiełły, 
ç utwardzenie nawierzchni pod pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z wykonaniem dróg dojazdowych i miejsc postojowych 
w rejonie ulic: Mieszka I i Świętego Ducha,
ç remont ulicy Długiej – na odcinku od ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Li-
powej na odcinku od ul. Bolesława Krzywoustego do ul. Długiej,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz z infrastrukturą w rejonie ul. 59 Pułku 
Piechoty (przetarg powtórzony, ponieważ wykonawca wybrany w pierw-
szym przetargu uchylił się od podpisania umowy).

INWESTYCJE

ç Eugeniusz Kubski, Prezes Towa-
rzystwa Śpiewu „Halka” i  jednocze-
śnie Prezes Oddziału Okręgowego 
PZChiO w  Bydgoszczy, wybrany zo-
stał – jako pierwszy inowrocławia-
nin – również Członkiem Zarządu 
Głównego Polskiego Związku Chó-
rów i  Orkiestr skupiającego szes-
naście oddziałów terenowych. 
Gratulujemy, 
ç dziesięć inowrocławskich placów 
zabaw wzbogaciło się ostatnio o no-
we urządzenia. Kosztowały blisko 50 
tysięcy zł. Środki te przeznaczono 
na doposażenie placów zabaw przy 
ulicach: Armii Krajowej 9, Pakoskiej, 
Polskich Saperów, Stare Miasto, Sło-
necznej,  Toruńskiej 76,  przy zbiegu 

ul. Toruńskiej i Skłodowskiej,  Jesio-
nowej,  Gdyńskiej, Staropoznańskiej,
ç kujawsko-pomorska część Szlaku 
Piastowskiego będzie promowana 
poprzez nowy film. Zawiera on zdję-
cia obiektów wpisanych na historycz-
ny szlak. Ujęcia wykonane są z  lotu 
ptaka, co pozwala poznać atrakcje 
turystyczne z  ciekawej perspektywy. 
Od początku 2017 r. koordynatorem 
Szlaku Piastowskiego w  naszym wo-
jewództwie jest Inowrocławska Lo-
kalna Organizacja Turystyczna. Szlak 
Piastowski rozciąga się na dwa wo-
jewództwa – wielkopolskie i  kujaw-
sko-pomorskie. Stworzone materiały 
pod hasłem „Poznaj Szlak Piastowski 
w  województwie kujawsko-pomor-
skim” mają za zadanie zwrócić uwagę, 
że historia piastowska Polski ma swo-
je korzenie również na terenie nasze-
go województwa,

ç „Dieta w  aktywności fizycznej”, to 
temat wykładu, który 10 października 
br. (godz. 17.00) wygłosi dietetyk Pa-
trycja Kalbarczyk, w Saloniku Literac-
ko-Artystycznym (ul. Kilińskiego 16). 
Wstęp jest bezpłatny, 
ç przypominamy, iż Biblioteka Miej-
ska im. Jana Kasprowicza oferuje 
bezpłatny dostęp do bazy e-booków 
na platformie Ibuk Libra. Każdy, 
kto chciałby czytać książki on-line  
– w  dowolnym czasie – z  dowolnego 
miejsca, na komputerze lub urządze-
niu mobilnym (koniecznie podłączo-
nym do Internetu i  z  zainstalowaną 
wyszukiwarką), powinien zgłosić się 
do Wypożyczalni dla Dorosłych (ul. 
Kilińskiego 16) lub filii nr 1, 2, 3, 4, 7, 
zadzwonić (tel. 357-93-89) lub przy-
słać maila (wypozyczalnia@bmino.pl) 
i pobrać indywidualny KOD PIN umoż-
liwiający rejestrację,

ç Gazownia w  Inowrocławiu infor-
muje, iż od 10 do 12 października 
przeprowadzona zostanie w  na-
szym mieście akcja przewonienia 
gazu ziemnego. W  związku z  tym 
zapach gazu stanie się bardziej in-
tensywny, co umożliwi wykrycie 
ewentualnych nieszczelności sieci 
lub instalacji gazowych. W  przy-
padku wyczucia ulatniającego się 
gazu, należy niezwłocznie powia-
domić o  tym administratora bu-
dynku lub Pogotowie Gazowe  
(tel. 992), 
ç od 24 października do 21 li-
stopada przyjmowane będą 
w  Wydziale Spraw Społecznych 
i  Promocji Zdrowia UMI (al. Hen-
ryka Sienkiewicza 1, pok. nr 5, tel. 
52-35-55-265) zapisy dzieci niepeł-
nosprawnych (do lat 18). do udzia-
łu w zabawie mikołajkowej. 

ROZMAITOŚCI

Kolejne laury dla sanatorium „Przy Tężni”
Kapituła „Ogólnopolskiego Kon-
kursu Modernizacja Roku 2016” 
przyznała Sanatorium Uzdrowi-
skowemu „Przy Tężni” wyróżnie-
nie za dobudowaną stylową salę 
kominkową.
Uroczysta gala podsumowują-

ca XX, jubileuszową edycję kon-
kursu miała miejsce na Zamku 
Królewskim w  Warszawie. Patronat 
nad wydarzeniem objęło Ministerstwo 
Infrastruktury i Budownictwa, Główny 

Inspektor Ochrony Środowiska oraz 
Główny Inspektor Nadzoru Budo-
walnego. Dyrektorowi Sanatorium 
Adamowi Skowrońskiemu wręczono 
wyróżnienie w  kategorii obiekty ga-
stronomiczne. Więcej takich wyróż-
nień w tej grupie nie przyznano. Waga 
sukcesu jest tym większa, że do kon-
kursu zostały zgłoszone 672 obiekty 
z całej Polski i również z Białorusi.

Konkurs promuje działania podejmo-
wane z  myślą o  lokalnej społeczności. 

Dla Inowrocławia inwestycja w  sana-
torium „Przy Tężni” podnosi atrakcyj-
ność miejscowości uzdrowiskowej. 
Sala kominkowa została zaprojektowa-
na z myślą o niepełnosprawnych, w tym 
poruszających się na wózkach. Dyrektor 
podkreśla, że traktuje wyróżnienie (ko-
lejne osiągnięcie w 2017 r.; poprzednio 
nominacja w  ogólnopolskim konkur-
sie „Teraz Polska” oraz najwyższa 
pozycja w  Złotej Setce Pomorza i  Ku-
jaw wśród sanatoriów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego) jako potwier-
dzenie kierunku, w którym dominuje za-
sada: „rozwój z myślą o kuracjuszach to 
najlepsza ocena naszej pozycji na rynku 
usług sanatoryjnych”. –  Od wielu lat ob-
serwujemy, jak Polska zmienia się na lep-
sze, kraj staje się coraz piękniejszy, coraz 
bardziej przyjazny a satysfakcją jest fakt, 
że w tej przemianie uczestniczy podmiot 
z  Inowrocławia – Sanatorium Uzdro-
wiskowe „Przy Tężni” – podsumowuje 
dyrektor.

Młyńska w remoncie 
Rozpoczęto remont ul. Młyńskiej. Planowane jest przede wszystkim zamon-
towanie nowej sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej oraz położenie 
nawierzchni. 
– Staramy się, żeby wszystko szło jak najsprawniej. Na razie prace odbywją się 

zgodnie z  harmonogramem. Jeśli nie nastąpią jakieś nieprzewidziane okoliczności, 
zakończymy prace w tym roku – mówi dyrektor do spraw techniczno-eksploatacyj-
nych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Marian Dombek. 

Przypomnijmy, nawierzchnia ul. Młyńskiej w  ostatnich latach była bardzo 
zniszczona. Do władz miasta kierowano wiele próśb o  jej remont. Jednak naj-
pierw podjęto próby uzyskania środków zewnętrznych na inwestycję. –  Problem 
był przeze mnie uznawany jako jeden z najpilniejszych do załatwienia. Przyczyną 
wcześniejszego niepodejmowania remontu był fakt, że jako Miasto staraliśmy się 
zdobyć na ten cel środki unijne, bo dzięki temu inwestycje są dla nas mniej kosz-
towne – wyjaśniał w czerwcu tego roku Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard 
Brejza. Wtedy właśnie, po rozmowach z radną Lidią Stolarską, gdy okazało się, że 
zdobycie środków zewnętrznych jest niemożliwe, zapadła decyzja o rozpoczęciu 
przygotowań do remontu ul. Młyńskiej na odcinku od ul. Karola Marcinkowskie-
go do ul. Orłowskiej.
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Inwestycje za ponad  
100 milionów złotych

Ponad 100 mln zł kosztują inwestycje proekologiczne realizowane właśnie w inowrocławskim 
zakładzie spółki CIECH Soda Polska. 

Para wodna z komina

Najnowsza technologia w  służ-
bie środowisku, tak w skrócie moż-
na podsumować te przeobrażenia, 
które już zostały przygotowane lub 
właśnie są wdrażane. Najważniejsza 
inwestycja to montaż nowoczesnej 
instalacji oczyszczania spalin. W ra-
mach tego projektu, w  ostatnim 
czasie w  inowrocławskiej elektro-
ciepłowni CIECH Soda Polska wybu-
dowany został nowy komin służący 
ewakuacji spalin z absorbera. O wy-
jaśnienie, co to w praktyce oznacza 
poprosiliśmy Zbigniewa Paszkowi-
cza, Prezesa Zarządu CIECH Soda 
Polska: – Ograniczyliśmy emisję szko-
dliwych pyłów oraz dwutlenku siar-
ki dziesięciokrotnie, a  tlenku azotu  
– pięciokrotnie. W praktyce oznacza 
to, iż biały „dym” z  nowego komina 
to tak naprawdę nieszkodliwa para 
wodna ulatniająca się do atmosfe-
ry. W  ten sposób zakład w  Inowro-
cławiu (dotyczy to także Janikowa) 
spełnia nie tylko obecnie obowiązu-
jące standardy emisyjne, ale także 
nowe, dopiero planowane do wpro-
wadzenia w prawie wymagania do-
tyczące ochrony środowiska. 

Instalacja oczyszczania spalin, 
to jednak tylko część wykonanych 
prac. CIECH Soda Polska zwraca 
także uwagę na normy dotyczące 
hałasu. Systematycznie montowa-
ne są specjalne ekrany oraz tłumiki 
dźwiękochłonne. Kolejne tego ty-
pu urządzenia zakładane będą już 
w  październiku. – Inwestycje pro-
ekologiczne są dla nas bardzo waż-
ne. Tym bardziej, że realizujemy je 
w  porozumieniu i  z  myślą o  lokal-
nej społeczności. Zapewniam, że nie 

poprzestaniemy na tym – dodał Zbi-
gniew Paszkowicz. 

Największy w Polsce  
producent sody 

Zakład w  Mątwach w  ciągu ostat-
nich kilku lat przeszedł ogromne 
przeobrażenia. Warto tutaj przypo-
mnieć chociażby projekt „Soda +200”, 

który obejmował m.in. budowę pieca 
wapiennego, dekanderów – solanki 
i  ścieków, modernizację istniejących 
instalacji, budowę estakad i  ruro-
ciągów, powstanie przepompowni 
ścieków. Poza tym zamontowano fil-
try taśmowe, zmodernizowano elek-
trofiltry, co również miało wpływ 
na redukcję emisji pyłów. W  ciągu 
ostatnich kilku lat tylko w  związku 

z  montażem instalacji proekologicz-
nych, które wymagają bieżącej obsłu-
gi, w  zakładzie wzrosło zatrudnienie 
o kilkadziesiąt osób. W tej chwili spół-
ka w zakładach w  Inowrocławiu i Ja-
nikowie w  sumie zatrudnia ponad 
1.100 osób oraz kooperuje z blisko 60 
firmami zewnętrznymi. CIECH Soda 
Polska to największy w Polsce i drugi 
w Europie producent sody. 

Mieszkańcy chcą skorzystać z unijnego  
wsparcia, a część radnych jest przeciw 
Radni miejscy przyjęli projekt 
umożliwiający mieszkańcom 
ubieganie się ze środków unij-
nych o wsparcie na wykorzysta-
nie odnawialnych źródeł energii 
związanych m.in. z  montażem 
pomp ciepła i paneli słonecz-
nych. Uchwała została przyjęta 
mimo 4 głosów sprzeciwu. 
Dofinansowanie będzie wynosi-

ło połowę kosztów. Pieniądze po-
chodzą ze środków unijnych. Bez 
przyjęcia stosownej uchwały przez 
radnych, inowrocławianie nie mo-
gliby skorzystać z tej pomocy. Tym 
bardziej dziwić może fakt, iż część 
radnych głosowała przeciw przy-
jęciu tej uchwały. Przecież gdyby 
projekt nie został przegłosowany, 
wtedy zabrano by mieszkańcom 
naszego miasta możliwość ubiega-
nia się o dofinansowanie. – Jestem 
zdumiony tym, że radni PiS i  SLD 

głosowali przeciw. Mieszkańcy 
chociażby Bydgoszczy, czy Torunia 
będą mogli korzystać z  pieniędzy 
unijnych, żeby polepszyć warunki 
swojego życia, a  Państwo inowro-
cławianiom chcecie tego zabronić? 
Przecież to wyrażenie zgody nic 
miasto nie kosztuje – mówił pod-
czas sesji Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. W  odpowiedzi je-
den z radnych SLD stwierdził, że 
w  czasie obrad wyszedł i  wrócił 
na salę kiedy projekt uchwały był 
już procedowany, a skoro nie mógł 
w tym momencie już zabrać głosu, 
to głosował przeciw. Taką argu-
mentacją radny wywołał… śmiech 
na sali obrad. Pozostali radni nie 
zabrali głosu. Cóż, gdyby uchwała 
nie została przyjęta z  pewnością 
do śmiechu nie byłoby tym, którzy 
zamierzają skorzystać z  unijnego 
wsparcia. 

Termomodernizacja  
przy wsparciu marszałka

W  toruńskim Urzędzie Mar-
szałkowskim podpisano 
umowę, która gwarantuje 
Inowrocławiowi środki na 
zrealizowanie dwóch bardzo 
dużych i niezwykle kosztow-
nych inwestycji.
– Zdobycie tak dużych środków 

na inwestycje to bardzo dobra wia-
domość dla mieszkańców. Dzię-
ki temu za stosunkowo niewielką 
kwotę z budżetu miasta wykonamy 
dwie bardzo kosztowne inwestycje 
– mówi Ewa Witkowska Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia.

Już niebawem prace rozpoczną 
się na osiedlu Piastowskim oraz 
w  Mątwach. To tam znajdują się 
obiekty, których dotyczy zawarta 
umowa. Projekt obejmuje   prace 
budowlane związane ze zwiększe-
niem efektywności energetycznej 

budynków Środowiskowego Do-
mu Samopomocy przy ul. Św. 
Ducha oraz hali sportowej wraz 
z przylegającymi do niej budynka-
mi przy ul. Daniela Rakowicza. 

To jak potrzebna jest ta inwe-
stycja, pokazuje przede wszystkim 
poziom osiąganych wskaźników 
związanych z efektywnością ener-
getyczną. Redukcja zużycia ener-
gii wyniesie 59 procent. Zostanie 
to zrealizowane poprzez m.in. 
kompleksową termomoderniza-
cję, wymianę okien, drzwi oraz 
oświetlenia na energooszczędne 
oświetlenie ledowe.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi blisko 4 mln zł, a  jego tzw. 
wartość kwalifikowana to 3,3 mln 
zł. Inowrocław otrzyma dofinan-
sowanie wynoszące blisko 2,5  
mln zł. 

CIECH Soda Polska – zakład w Inowrocławiu. 



4 Nasze Miasto

Prace Katarzyny Hałas na wyjątkowej wystawie 
„Z  drugiej strony rzeczy. Polski dizajn po roku 1989”, to tytuł wystawy, która na początku 
przyszłego roku będzie prezentowana w  Krakowie. Piszemy o  tym dlatego, że wśród prac  
znajdą się dzieła inowrocławianki Katarzyny Hałas. 

W  krakowskim muzeum będzie 
można podziwiać zestawy: Cesar-
ski, Impresja, Salomon, Fan-Fan 
Tulipan zaprojektowane przez ino-
wrocławiankę zarówno dla Huty 
Szkła Gospodarczego IRENA (1996 r.),  
jak i Huty Szkła DECO-Glass w Kro-
śnie (1996 r.). Dlaczego właśnie te 
prace? Wystawa ma pokazywać 
przeobrażenia jakie zaszły w  pol-
skim dizajnie po 1989 r. A  jak wia-
domo był to czas ogromnych zmian 
nie tylko społecznych, politycz-
nych, ale również w  podejściu do 
wzornictwa, sztuki użytkowej, któ-
ra przestała być tylko nakierowana 
na zaspokajanie potrzeb, a stała się 
dziełem artysty. – Prace wybiera-
ła osobiście prof. Czesława Frejlich, 
która uważana jest za jeden z  naj-
większych autorytetów w dziedzinie 
polskiego dizajnu. To, że zapropo-
nowała, aby na wystawie znalazły 
się także moje prace, to ogromne 

wyróżnienie i  zaszczyt – mówi Ka-
tarzyna Hałas. Wszystkie dzie-
ła inowrocławskiej artystki, które 
będą prezentowane w  Krakowie, 
przez lata zdobywały laury na naj-
ważniejszych konkursach w  kraju, 
w tym m.in. kilkakrotnie tytuł „Do-
bry Wzór”. 

Warto dodać, iż udział w  wysta-
wie „Z drugiej strony rzeczy. Polski 
dizajn po roku 1989” to nie jedyny 
w  ciągu ostatnich kilku miesięcy 
sukces Katarzyny Hałas. Przed kilko-
ma miesiącami szkło tejże artystki 
zachwyciło Węgrów. Prace Katarzy-
ny Hałas okrzyknięto najlepszymi 
eksponatami   wystawy „Designed 
in Poland” w  Budapeszcie. To nie 
przypadek, że to właśnie ta artyst-
ka jest autorką koncepcji aranżacji 
wnętrza Teatru Miejskiego, biblio-
teki miejskiej, sali koncertowej 
oraz szklanej fontanny na Rynku 
w Inowrocławiu. Zestaw Salomon, nagrodzony m.in. w konkursie „Dobry Wzór”.

W konstelacje po wakacjach
Inowrocławska Lokalna Or- 
ganizacja Turystyczna ucze- 
stniczyła w  wojewódzkiej 
akcji „W Konstelacje po wa-
kacjach”, która miała na 
celu przedłużenie sezonu 
turystycznego i  umożliwie-
nie mieszkańcom nasze-
go województwa poznanie 
okolic.
W ramach akcji InLOT m.in. zor-

ganizował 16 września wyjazd 
w  Bory Tucholskie. W    Górniczej 
Wiosce w  miejscowości Piła Młyn 
uczestnicy poznali historię kopalni 

węgla znajdującej się w środku la-
su. Ogromne emocje wzbudziła 
wizyta w Raciążu, gdzie na własne 
oczy inowrocławianie zobaczyli de-
strukcyjną siłę natury. Następnym 
punktem było zwiedzanie Tucho-
li z  przewodnikiem. Natomiast 
w  Muzeum Borów Tucholskich 
uczestnicy wycieczki mieli okazję 
własnoręcznie zrobić masło. Na 
koniec wycieczki każdy uczestnik 
otrzymał upominek – kalejdoskop 
symbolizujący turystyczną mar-
kę województwa, którą wspólnie 
tworzymy – Konstelacje dobrych 

miejsc. Akcja była też okazją do 
zebrania środków na rzecz osób 
z  województwa kujawsko-pomor-
skiego dotkniętych niedawną 
nawałnicą. 

Akcja współfinansowana była 
ze środków Kujawsko-Pomorskiej 
Organizacji Turystycznej i  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Warto dodać, że na początku 
września grupa z Tucholi odwiedzi-
ła Inowrocław, gdzie zwiedzili m.in. 
wystawę solnictwa, bazylikę oraz 
farę.

Wacław Szewieliński 
mianowany majorem

Wacław Szewieliński, Honorowy 
Obywatel Miasta Inowrocławia, 
żołnierz Armii Krajowej, otrzymał 
14 września akt mianowania na ma-
jora w  stanie spoczynku. W  imie-
niu Ministra Obrony Narodowej 
nominację wręczył Wojskowy Ko-
mendant Uzupełnień ppłk Krzysz-
tof Broniewicz. W  uroczystości 
uczestniczyli m.in. bliscy Wacława 
Szewielińskiego oraz Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza, który 
przekazał Honorowemu Obywate-
lowi gratulacje i wyrazy najwyższe-
go szacunku.
Przypomnijmy, Wacław Szewieliński 

(ps. „Zawisza”) to żołnierz Armii Krajo-
wej, w szeregach której walczył o wolną 
i niepodległą Polskę. Wacław Szewieliń-
ski to w świadomości inowrocławian po-
stać wyjątkowa. Jest m.in. inicjatorem 
obchodów rocznic Powstania Warszaw-
skiego, prezesem inowrocławskiego ko-
ła Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej. Za kilka tygodni Wacław Sze-
wieliński skończy 97 lat.
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Obchody imienin Madonny Uśmiechniętej, czyli... festyn rodzinny 
w Bazylice Mniejszej Imienia Najświętszej Maryi Panny.
Jak na wspólne świętowanie imienin przystało nie mogło zabraknąć tor-

tu. Głównie ku uciesze milusińskich można było zrobić sobie zdjęcie, a na-
wet pogłaskać i nakarmić cztery lamy. Liczne konkursy, gry, zabawy, loteria 
fantowa, dmuchańce, występy muzyczne, a  i... strawa dla ciała, czyli wy-
pieki m.in. z Akademii AS oraz kiełbaski z grilla i chleb ze smalcem. To tyl-
ko część atrakcji jakie przygotowali organizatorzy festynu. Było rodzinnie, 
wesoło, a  i publiczność nie zawiodła licznie przybywając na imieniny Ma-
donny Uśmiechniętej.

Festyn na imieniny  
Madonny Uśmiechniętej

Budżet Obywatelski – złóż wniosek!
Do 6 października można skła-
dać wnioski do Budżetu Oby-
watelskiego. W sumie do 
rozdysponowania jest ponad 
700 tys. zł na inwestycje na po-
szczególnych osiedlach. 
Najpierw odbyły się konsultacje  

z mieszkańcami. Przekazali oni wiele 
propozycji i uwag, które uwzględnio-
ne zostały w regulaminie budżetu. 
Od 25 września trwa przyjmowa-
nie wniosków. – Chcemy, aby część 

budżetu była skonstruowana w opar-
ciu o propozycje od inowrocławian. To 
możliwość zgłoszenia i wyboru przez 
mieszkańców takich projektów, któ-
re oni uważają za najbardziej istotne  
i potrzebne, aby żyć w jeszcze bar-
dziej przyjaznym mieście, jakim jest 
Inowrocław – mówił Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza.

W przyszłym roku w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego będą sfi-
nansowane inwestycje warte 720 

tysięcy złotych. Każdemu osiedlu zo-
stanie przyporządkowana konkret-
na kwota, na której wielkość wpływ 
ma liczba mieszkańców. Piastowskie  
– 115 tys. zł, Solno – 90 tys. zł, Mątwy 
– 76 tys. zł, Stare Miasto – 150 tys. zł, 
Szymborze – 65 tys. zł, Uzdrowisko-
we – 224 tys. zł.

Po 6 października wnioski będą 
weryfikowane.  Na  17 października 
zaplanowano publikację listy zgło-
szonych propozycji. Głosować nad 

zweryfikowanymi projektami bę-
dzie można od 20 do 27 październi-
ka, na dwa sposoby – internetowo 
oraz w sposób tradycyjny. Wyniki 
głosowania poznamy do 16 listo- 
pada br. 

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce Budżetu Obywatelskiego (w tym 
formularze i przykładowe projekty 
oraz ich koszty) znajdują się na spe-
cjalnie uruchomionej stronie inter-
netowej bo.inowroclaw.pl. 

Inowrocław królował na antenie 
TVP Bydgoszcz. A  to za sprawą 
programu „Region pełen lata”. 
Nie brakowało ciekawych ludzi 
i wydarzeń. 
O  swoich sukcesach opowiedział 

skoczek wzwyż Norbert Kobielski 
(wywiad z Norbertem publikujemy na 
str. 12). Można było wiele się dowie-
dzieć m.in. na temat Karty Inowrocła-
wianina, Rady Seniorów oraz działań 
podejmowanych przez Młodzieżo-
wą Radę Miejską. Dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Wiesława Pawłow-
ska opowiedziała o organizacji bie-
gu „Solankowy Koszmar”. Katarzyna 
Buszkiewicz wraz z uczniami „Ga-
stronomika” czarowała wyjątkowymi 
potrawami, zespół „Stara Szkoła”, ino-
wrocławski Team PRL oraz „Ridersi” 
zabrali widzów w świat swoich pasji.  
I choć emisja programu miała miejsce  
1 września, to nagranie można cały 
czas oglądać na stronie internetowej 
bydgoszcz.tvp.pl. Obok zdjęcie wyko-
nane w studiu TVP Bydgoszcz. 

„Region pełen lata”

Restauracja „Solankowa 44” te- 
gorocznym Mistrzem Żuru pod-
czas festiwalu zorganizowa-
nego w  Pijalni Wód-Palmiarni 
„Inowrocławianka”. 
Jury (w  składzie: Przewodnicząca 

– radna wojewódzka Elżbieta Piniew-
ska, przewodniczący Rady Miejskiej 
Inowrocławia Tomasz Marcinkowski, 
Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji 
i Komunikacji Społecznej UMI Agniesz-
ka Chrząszcz-Stajszczak i  Dyrektor 
PGKiM-u Marek Gerus) miało nie lada 
zadanie. Uczestników konkursu było 
8. i  wszyscy przygotowali żur według 
specjalnych receptur. Były więc... jaja 

przepiórcze, chleb na naturalnym za-
kwasie i oczywiście kiełbasa. Wszystkie 
wersje pyszne, a  i  podane oryginal-
nie... Przygotowano w  sumie blisko 
tysiąc porcji żuru, który licznie przyby-
łym do „Inowrocławianki” mieszkań-
com naszego miasta i gościom bardzo 
smakował. 

A  skoro festiwal na kujawską nutę, 
to nie mogło zabraknąć także wystę-
pów kapeli ludowej. W tej roli, jak za-
wsze niezastąpieni, „Gniewkowianie”.  
Było też „koło fortuny” dla dzieci, moż-
na było dowiedzieć się wiele o  mio-
dach. A wieczorem – doskonała zabawa 
wraz z zespołem „Szalone Gitary”. 

„Solankowa 44” Mistrzem Żuru!
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Panny młode  
opanowały 

miasto
Ponad 4 tys. zł zebrały panny 
młode na leczenie Kubusia. Ta 
szczytna akcja zorganizowana 
została 27 sierpnia. 
Takiej inicjatywy w  Inowrocła-

wiu jeszcze nie było. Były za to 
tańce (m.in. do piosenki „My Sło-
wianie”), wesoła atmosfera i  oczy-
wiście pomoc dla chorego dziecka. 
Panny młode można było zobaczyć 
na Rynku, w Solankach, gdzie m.in. 
w pobliżu tężni spotkały się z Prezy-
dentem Inowrocławia. Mieszkańcy 
naszego miasta i kuracjusze chętnie 
fotografowali się z  uczestniczkami 
akcji, które kwestowały zachęcając 
do pomocy Kubusiowi.

Uzdrowisko na światowym poziomie 
Losy kilku osób odbywających kurację w solankowym uzdrowisku przedstawia film,  
który premierę telewizyjną miał 27 września, na antenie TVP 1. 

Latem ubiegłego roku w Ino-
wrocławiu przez kilka tygodni 
gościła ekipa Telewizji Polskiej. 
Rejestrowała losy szóstki osób 
z różnych części Polski, któ-
re spotykają się na turnusie  
w uzdrowisku.

– Chcemy pokazać życie w sana-
torium, ale pod takim kątem, aby 
podkreślić, że ludzie przyjeżdża-
ją do sanatorium i bardzo często 
odmieniają swoje życie, że bar-
dzo często przyjeżdżają z miejsc,  
w których nie czują się dobrze, po-
gubili się w życiu, a tutaj odzyskują 
radość życia – mówi Karolina Dro-
gowska, jedna z reżyserek filmu.

Film „Kuracjusz jestem” poka-
zuje codzienne życie kuracjusza 
– przedpołudniowe zabiegi oraz 
popołudniowe spotkania towa-
rzyskie. Reżyserki obrazu pod-
kreślają jednak, że wybrane do 
dokumentu osoby nie należą do 
takich, które przyjeżdżają na ku-
racje wyłącznie się wyszaleć.

–  Nasi bohaterowie to osoby 
bardzo, bardzo samotne. Jeden 
jest samotny, ale jest gadułą, 
więc jeździ do sanatorium, aby 
rozmawiać z ludźmi. Inny też 
jest samotny, ale niezbyt roz-
mowny. Siedzi cały czas w do-
mu. Ale gdy tu przyjechał, już 
pierwszego dnia można było 
zauważyć, że w oczach młod-
nieje. To niesamowita przemia-
na – podkreśla druga reżyserka 
Amelia Radecka.

Co bardzo krzepiące, w cza-
sie robienia zdjęć, całej ekipie 
produkującej film Inowrocław 
bardzo przypadł do gustu. 
Wszyscy podkreślali, że jest to 
wymarzone miejsce na taki do-
kument. – Jesteśmy naprawdę 
zachwycone. Trochę jeździłyśmy 
po sanatoriach i tutaj wszyst-
kie miejsca są na światowym 
poziomie. To jest takie jedno 
wielkie SPA – mówi Karolina 
Drogowska. 

Stypendia przyznawane od 15 lat 
Po raz piętnasty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia młodym 
mieszkańcom naszego miasta, którzy rozpoczynają studia dzienne 
i w dotychczasowej edukacji wyróżniali się szczególnymi osiągnięciami 
naukowymi, a znajdują się w nie najlepszej sytuacji materialnej. 
Od 2003 r. z pomocy materialnej skorzystało ponad 40 stypendystów. Do 

tego grona dołącza w tym roku kolejnych czworo studentów. Wsparcie wypła-
cane będzie przez 12 miesięcy, począwszy od października. Ich jednorazowa 
wysokość, od najbliższego roku akademickiego, to 500 zł. 

Tegoroczni stypendyści to: Mikołaj Kaszak (absolwent I LO) – laureat kon-
kursu chemicznego „Wygraj Indeks” zorganizowanego przez Wydział Chemii 
Politechniki Gdańskiej, finalista XLV Olimpiady Literatury i Języka Polskiego  
i XV Olimpiady Znajomości Afryki. Od października rozpoczyna studia na kie-
runku prawo na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w  Toruniu; Joanna Kró-
lak (absolwentka I  LO) – finalistka  XXXVIII Olimpiady Artystycznej w  sekcji 
historii muzyki. Będzie studiowała kulturoznawstwo, specjalność Kultura Da-
lekiego Wschodu (z językiem chińskim) na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu; Małgorzata Lis (absolwentka I LO) –  laureatka III edycji olimpiady 
Wiedzy o Mediach i XIII edycji Regionalnego Konkursu Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym. Wybrała administrację na Politechnice Warszawskiej; Wiktoria 
Stroniawska (absolwentka I LO) – laureatka wojewódzkiego konkursu przed-
miotowego z biologii oraz konkursu chemicznego „Wygraj Indeks” zorganizo-
wanego przez Wydział Chemii Politechniki Gdańskiej. W  roku akademickim 
2017/2018 Wiktoria Stroniawska rozpoczyna studia na kierunku lekarskim na 
Uniwersytecie Medycznym w Łodzi. 

101. urodziny obchodziła 
niedawno Pani Władysła-
wa Szajbe. Z  tej okazji Pre-
zydent Inowrocławia wraz 
z  Kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego, złożyli do-
stojnej Jubilatce życzenia 
dalszych lat w zdrowiu i oto-
czeniu najbliższych.
Pani Władysława urodziła się 

w 1916 r. w Czarnkowie (Wielko-
polska). Wraz z mężem – Pawłem 
Szajbe wychowała pięcioro dzie-
ci. Mieszka m.in. wraz z  synem, 
emerytowanym kolejarzem.

Mimo tak szacownego wieku, 
Jubilatka chętnie czyta książ-
ki, ogląda telewizję, aktywnie 
uczestniczy w  życiu rodzinnym. 
Jakiś czas temu złamała nogę 
i  stąd problemy z  poruszaniem 
się, ale dzięki wsparciu najbliż-
szych, chętnie wybiera się m.in. 
do Parku Solankowego.

Pytana o receptę na tak świet-
ną formę i  długowieczność, Ju-
bilatka z uśmiechem odpowiada, 
że pogoda ducha i życzliwość.

Dwustu lat, Pani Władysławo!
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Bałkańskie przysmaki i taniec ognia 

„Od podziemi do gwiazd”, pod 
takim hasłem na parkingu przy 
szkole muzycznej zorganizowa-
no 16 września festyn rodzinny. 
I  choć pogoda nie dopisała, to 
atmosfera była iście słoneczna. 
Wszak to pożegnanie lata na we-
soło – było zatem rodzinnie, mu-
zycznie, smacznie i kolorowo. 
Organizatorzy, czyli Bibliote-

ka Miejska im. Jana Kasprowicza, 

Kujawskie Centrum Kultury, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Franciszkanie 
z  parafii św. Krzyża zadbali o  to, aby 
atrakcji nie brakowało. Rękodzieło, 
kulinarne specjały, animacje dla dzie-
ci, występy artystyczne, to tylko część 
tego, co czekało na tych, którzy wy-
brali się na festyn do centrum miasta. 
Zwieńczeniem zabawy był występ ze-
społu „The Postman”, czyli polskich 
„Beatlesów”.

Rowerowy Inowrocław  
ponownie wyróżniony

Nowe odcinki ścieżek rowerowych, miejsca postojowe, oznakowanie 
tras rekreacyjnych, nowo otwarte wypożyczalnie rowerów, impre-
zy dedykowane miłośnikom dwóch kółek organizowane w Inowro-
cławiu – to wszystko składa się na wyróżnienie, które nasze miasto 
otrzymało w szóstej edycji ogólnopolskiego konkursu „Gmina Przy-
jazna Rowerzystom”.
Komisja konkursowa VI edycji ogólnopolskiego konkursu „Gmina Przy-

jazna Rowerzystom” organizowanego przez Polskie Towarzystwo Tury-
styczno-Krajoznawcze przyznała naszemu miastu wyróżnienie w kategorii 
gminy miejskie od 30 do 100 tys. mieszkańców.

– Inowrocław po raz kolejny pojawia się na arenie ogólnopolskiej. Ponow-
nie udowadniamy, że nasze miasto nie tylko posiada piękne uzdrowisko, ale 
także jest świetnie przygotowane na turystykę rowerową, której popular-
ność z roku na rok rośnie. W Inowrocławiu gościmy grupy miłośników dwóch 
kółek z całego kraju – mówi Adriana Herrmann, Dyrektor Biura Inowro-
cławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Oprócz oficjalnego wyróżnienia, nagrodą będzie promocja Inowro-
cławia podczas VIII Międzynarodowych Targów Rowerowych Kielce Bike
-Expo na stoisku rowerowym specjalnie przygotowanym przez Polskę. 

Warto wspomnieć, że Inowrocław w 2016 roku również otrzymał wyróż-
nienie w ogólnopolskim konkursie „Gmina Przyjazna Rowerzystom”. 

Koszmarnie zmęczeni i szczęśliwi
Ponad 400 osób wzięło udział 
w  tegorocznym „Solankowym 
Koszmarze” – biegu z  takimi 
przeszkodami jak: wilczy dół, 
wrak samochodu, czy wojskowe 
zasieki. 
W tym roku organizatorzy, a w tej 

roli jak zwykle doskonale sprawdzi-
li się – Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
oraz Barbell Squad, wprowadzili 
pewną nowość. Mianowicie przygo-
towano zawody także dla najmłod-
szych. Jak podkreślali uczestnicy 
biegów, było koszmarnie, ale rów-
nież niezwykle pozytywnie. Rywali-
zacja, walka z własnymi słabościami, 
ale także wzajemna życzliwość i po-
moc, to znaki rozpoznawcze „Solan-
kowego Koszmaru”. 

W  biegu na 10 km, wśród męż-
czyzn najszybciej trasę pokonał 

Mateusz Witkowski (Koszalin), 
a tuż za nim na podium stanęli: dru-
gie miejsce – Krzysztof Nowacki 
(Oborniki), trzecie miejsce – najlep-
szy inowrocławianin Leszek Kmit-
ta. W grupie pań na dystansie 10 km 
zwyciężyła Natalia Bętkowska (Prą-
docin), drugie miejsce zajęła Jolanta 
Wesołowska (Barbell Squad Inowro-
cław) i  trzecie – Natalia Żukowska 
(Kętrzyn). Natomiast w  biegu na 5 
km wyniki były następujące: męż-
czyźni – pierwsze miejsce: Kamil 
Podolski (Torzewo), drugie: Łukasz 
Basiński (Inowrocław) i  trzecie: To-
masz Kurant (Inowrocław), kobiety  
– pierwsze miejsce: Natalia Żukow-
ska (Kętrzyn), drugie: Joanna Ko-
pińska (Barbell Squad Inowrocław) 
i trzecie: Izabela Bróździńska (Zbój-
no). Gratulujemy! 

Kilkaset aut rodem z PRL-u
Kilkaset aut rodem z PRL-u zje-
chało 9 września do Inowrocła-
wia. Wszak to IV Zlot Fiata 126 p 
i Klasyków, zorganizowany przez 
Team PRL Inowrocław, Automo-
bilklub, OSiR.
Zlot rozpoczął się od prezentacji 

aut, które królowały na drogach przed 
laty. Chętnych do obejrzenia tych 
motoryzacyjnych pamiątek nie bra-
kowało. Podobnie jak nie mogło za-
braknąć wspomnień... np. wyjazdów 

na wakacje popularnymi „Malucha-
mi”. Wśród samochodów, które zapar-
kowały na placu imprez w pobliżu hali 
na Rąbinie, były nie tylko auta osobo-
we, ale także np. należące do straży 
pożarnej, czy pogotowia. Ku uciesze 
nie tylko najmłodszych podczas zlotu 
można było też... przypomnieć sobie 
smak oranżady sprzedawanej przed 
laty w szklanych butelkach. W połu-
dnie ulicami miasta ruszyła barwna 
parada „Klasyków”.

Pokazy taneczne i akrobatyczne, parada glinoludów, degustacje bałkańskich 
przysmaków, koncert Bum Bum Orkestar a na koniec efektowne fireshow oraz 
Balkan Water Concept, czyli… Bałkański Festiwal Smaku już za nami. Inowro-
cławianie i goście naszego miasta, którzy tłumnie wzięli udział w festiwalu by-
li pod wrażeniem tego wszystkiego, co działo się w Solankach. Chętnych do 
obejrzenia np. bałkańskich tańców ludowych nie brakowała. Najmłodsi m.in. 
uczestniczyli w warsztatach tworzenia i malowania latawców.  

Rodzinnie, wesoło i kolorowo
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INFORMATOR MIEJSKI

SPORT
ç 1 października – godz. 10.00; VII Wy-
stawa Psów Myśliwskich; plac imprez, 
ul. Wierzbińskiego 9; wstęp bezpłatny. 
ç 2, 9, 16, 23 i 30 października – godz. 
20.00; ogólnopolska akcja „BiegamBo-
Lubię” – bezpłatny trening biegowy 
z  wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; stadion miejski, ul Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 7 października – godz. 11.00; mecz 
piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Ino-
wrocław – Naprzód Jabłonowo Pomor-
skie; stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; impreza biletowana. 
ç 7 października – godz. 15.00; mecz 
piłkarski – A  klasa seniorów, Goplania 
Inowrocław – Kujawy Markowice; sta-
dion miejski II, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny. 
ç 7 października – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – I  liga, KSK No-
teć Inowrocław – R8 Basket AZS Po-
litechnika Kraków; hala na Rąbinie; 
impreza biletowana. 
ç 10 października – mecze eliminacyjne 
do Mistrzostw Europy w  Piłce Nożnej 
Kobiet U-17: Wyspy Owcze – Szwajcaria 
– godz. 11.30, Polska – Ukraina – godz. 
15.30; stadion miejski, ul. Wierzbińskie-
go 2; wstęp bezpłatny. 
ç 14 października – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – II liga, Domi-
no Inowrocław – Asseco II Gdynia; hala 
na Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 15 października – godz. 11.30; I Bieg 
Souvre, dystans 5 km i 10 km oraz kon-
kurencje dla dzieci – bieg na 100, 400 
i  800 m; stadion miejski, ul. Wierz-
bińskiego 2. Szczegółowe informacje  
– www.bieg-souvre.pl. 
ç 15, 22 października – godz. 8.00; liga 
TKKF – piłka halowa; hala na Rąbinie; 
wstęp bezpłatny. 
ç 18 października – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – I  liga, KSK No-
teć Inowrocław – WKS Śląsk Wrocław; 
hala na Rąbinie; al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana. 

ç 21 października – godz. 10.00; Tur-
niej Przyjaciół OSiR-u; hala na Rąbinie, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 21 października – godz. 15.00; mecz 
piłkarski – A  klasa seniorów, Gopla-
nia Inowrocław – Pałuczanka Żnin; sta-
dion miejski II, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny. 
ç 21 października – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – BC Obra Kościan; hala 
na Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 22 października – godz. 12.00; mecz 
piłkarski – III liga kobiet, IKKP Noteć  
– Gwiazda Kania II Toruń; stadion miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 27 października – godz. 10.00; Mi-
strzostwa Inowrocławia w Pływaniu dla 
dzieci i  młodzieży; pływalnia „Delfin”, 
ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny. 
ç 28 października – Solno Cup – Ogól-
nopolski Turniej Karate; hala na Rą-
binie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 28 października – godz. 14.00; mecz 
piłkarski – IV liga seniorów, Cuiavia Ino-
wrocław – Chemik Bydgoszcz; stadion 
miejski, ul. Wierzbińskiego 2; impreza 
biletowana. 
ç 29 października – godz. 9.00; Wo-
jewódzki Turniej Klasyfikacyjny Mło-
dzików w  Tenisie Stołowym; hala 
sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp 
bezpłatny. 
ç 29 października – godz. 18.00; mecz 
koszykówki mężczyzn – I  liga, KSK No-
teć Inowrocław – Polfarmex Kutno; 
hala na Rąbinie, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana. 

KULTURA
ç 1 października – godz. 17.00;  spek-
takl kabaretowo-muzyczny „W cylin-
drze na lwy by...” oparty na piosenkach 
z repertuaru Kabaretu Starszych Pa-
nów, z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób Starszych; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; szczegółowe informacje  
– Kujawskie Centrum Kultury. 
ç 7 października – godz. 8.45; „Święto 
pieczonego ziemniaka” – rajd rowero-
wy bibliotekarzy i sympatyków książki, 
w  programie m.in. zwiedzanie baroko-
wego zespołu klasztornego w  Marko-
wicach, bookcrossing, czytanie legend; 

szczegóły (w tym zapisy) – filia nr 12 bi-
blioteki miejskiej, ul. Kilińskiego 16, tel. 
52 352-72-37.
ç 10 października – godz. 19.00; spek-
takl komediowy „Przebój sezonu” 
w  reż. Krzysztofa Jaroszyńskiego, ob-
sada: Olga Borys, Elżbieta Zającówna, 
Artur Dziurman i  Krzysztof Ibisz; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 
80 zł do nabycia w Kujawskim Centrum 
Kultury, sklepie muzycznym „Forte” 
oraz poprzez strony: www.kupbilecik.
pl i www.biletyna.pl; informacje i zamó-
wienia zbiorowe – tel. 518 166 869. 
ç 11 października – godz. 18.00; spo-
tkanie autorskie z  Lidią Ostałowską 
(dziennikarką, reportażystką, pisarką), 
organizowane przez bibliotekę miej-
ską, Stowarzyszenie Nowa Para Butów 
i  drukarnię Pozkal; Salonik Literacko
-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
– bezpłatne wejściówki do odbioru 
w bibliotece. 
ç 12 października – godz. 16.00; „Bła-
żej w  kuchni” – spektakl dla dzieci 
w  wykonaniu aktorów teatru „Frajda” 
z Torunia; filia nr 2 dla dzieci biblioteki 
miejskiej, ul. Wojska Polskiego 5; obo-
wiązują zapisy – tel. 52-352-04-55.
ç 13 października – godz. 18.00; „Wie-
czór ze Sławą Przybylską”, Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp – bezpłatne wejściówki do od-
bioru w bibliotece.
ç 13 października – godz. 19.00; kon-
cert operetkowy „K jak Kalman czyli 
w  Krainie Czardasza”, wystąpią: Anna 
Bajerska-Witczak, Agnieszka Wawrzy-
niak, Jarosław Patycki, Daniel Kustosik; 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; bilety 
w cenie 55 zł wkrótce do nabycia w Ku-
jawskim Centrum Kultury. 
ç 19 października – godz. 16.00; „Milut-
ka w malachitowym borze” – przedsta-
wienie dla dzieci w wykonaniu aktorów 
z  Teatru „Tak” z  Krakowa. To interak-
tywny spektakl z  elementami języka 
angielskiego; oddział dla dzieci biblio-
teki miejskiej „Tajemniczy Ogród”, ul. 
Kilińskiego 16; obowiązują zapisy – tel. 
52-352-72-37.
ç 21 października – godz. 10.00; 40. 
Konkurs Recytatorski Poezji i  Pro-
zy Kujawskiej im. Franciszka Beciń-
skiego – eliminacje dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych; Teatr Miejski, plac Klasz-
torny 2; wstęp bezpłatny. 
ç 21 października – godz. 11.00; 
„I  brzmieniem głosu dodasz znaczenia 
i  treści” – eliminacje do wojewódzkie-
go Konkursu Poezji Bolesława Leśmia-
na dla uczniów klas siódmych szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. 
Konkurs organizowany jest w  ramach 
projektu „Zmyśmian”, Salonik Literacko
-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 21 października – godz. 18.00; Szla-
gier Festiwal, wystąpią: Blue Party, Bry-
gida i Robert Łukowscy, Jolanta i Jacek 
Kierok oraz ADI i  Paweł Siluk Steiner 
Roni; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bilety w cenie 45 zł do nabycia w Kuja-
skim Centrum Kultury i poprzez stronę 
www.kupbilecik.pl. 
ç 23 październik – godz. 19.00; koncert 
Janusza Radka z zespołem; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 60 
zł do nabycia w Kujawskim Centrum 
Kultury oraz poprzez stronę www.bile-
tyna.pl; informacje i  zamówienia zbio-
rowe – tel. 511 050 755. 
ç 25 października – godz. 18.00; spo-
tkanie autorskie z  Joanną Trzepie-
cińską (aktorką filmową i  teatralną) 
i  Łukaszem Maciejewskim (dziennika-
rzem, krytykiem filmowym i  teatral-
nym); Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp – bezpłatne wej-
ściówki do odbioru w bibliotece.
ç 27 października – godz. 18.00; „Co 
za wonność płynie!” – warsztaty zapa-
chowo-perfumiarskie, poświęcone roz-
poznawaniu naturalnych aromatów, 
będących podstawowymi składnikami 
klasycznych perfum i  opisywanych 
w poezji Leśmiana. Warsztaty w ramach 
projektu „Zmyśmian”, który dofinan-
sowany jest ze środków Narodowego 
Centrum Kultury (program „Kultura  
– Interwencje 2017”). Salonik Literacko
-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 27 październik – godz. 18.00; spek-
takl muzyczny „Upiorki w  operze” 
w wykonaniu aktorów – „Opera na wy-
rost”; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bilety w  cenie 35 zł do nabycia w  Ku-
jawskim Centrum Kultury. 

„Kobieta w welonie” 
Abakanowicz 

Do 14 listopada br. można oglądać w  inowrocławskiej Galerii Miejskiej 
niezwykłe prace prof. Magdaleny Abakanowicz, pochodzące z  kolekcji 
CIECH. 
„Kobieta w welonie”, „Dziewczynka z Sarzyny”, „Epoksydowy zwierz”, „ANA”, 

„Ptak” i  rysunek z  cyklu „Kwiaty” to prace Magdaleny Abakanowicz – jednej 
z  najsłynniejszych Artystek polskich na świecie, prezentowane w  Galerii Miej-
skiej (budynek Teatru Miejskiego). Prace pochodzą z kolekcji CIECH. Współpraca 
tejże spółki z Magdaleną Abakanowicz rozpoczęła się w 1995 r. i trwała nieprze-
rwanie do śmierci Artystki. – Przekazywaliśmy pracowni Magdaleny Abakano-
wicz produkowane w  naszych zakładach żywice epoksydowe oraz utwardzacze. 
Artystka w dowód wdzięczności przekazała spółce swoje prace, które mamy przy-
jemność prezentować w Inowrocławiu. Jak się okazuje z produktów Grupy CIECH, 
w tym m.in. sody, żywic, czy pianek poliuretanowych, korzystamy wszyscy w życiu 
codziennym, ale także powstaje z nich wielka i poruszająca sztuka – podsumował 
Zbigniew Paszkowicz, prezes CIECH Soda Polska. Otworzył on wystawę wspól-
nie z Prezydentem Inowrocławia. 

Kolejnym artystą, którego prace będzie można oglądać w Galerii Miejskiej bę-
dzie Leonard Franciszek Berendt. Przypomnijmy, Galeria Miejska (plac Klasztorny 2) 
czynna jest od wtorku do piątku w godz. godz.12.00-18.00 i w sobotę 10.00-16.00.



KSIĄŻKI MIESIĄCA

Kolejnych kilkanaście książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. Za-
sady zabawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, wymagają, aby na adres: 
konkurs@inowroclaw.pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko 
i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w  zabawie sierpniowej otrzymują: Anna Szukalska, Agnieszka Adam-

ska, Mateusz Lesik, Wanda Burzyńska, Piotr Ślesiński, Monika Stańczak-Stefańska, 
Anita Scąber, Izabela Warszyńska, Agnieszka Błażejewska i Dorota Tadzik.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. Roose-
velta w godzinach pracy.

Nie opuszczaj mnie (Marginesy)
Pan Dominique prowadzi kwiaciarnię. To ulu-

bione miejsce spotkań Mercedes i  Tilde. Obie 
Hiszpanki już od ponad 40 lat mieszkają i  pra-
cują w Paryżu. I obie czują się samotne. Pewne-
go dnia życie ich wszystkich wywraca do góry 
nogami młoda i  nieokrzesana Violeta, ucieka-
jąca z  Madrytu przed nieszczęśliwą miłością. 
Miłością, która nie daje jej jednak o  sobie za-
pomnieć. Wzruszająca powieść o radości, smut-
ku, nieobecności, pasji, emigracji i  wygnaniu. 
O i tym, że czasem zupełnie przypadkowe spo-
tkanie każe nam spojrzeć inaczej na nasze po-
zornie stabilne życie. I dać powód do zmian.

Opiekunka do dzieci (Prószyński i S-ka)
Wszystko wskazuje na to, że adwokat Jo-

achim Vernau odniesie życiowy sukces i  zro-
bi wspaniałą karierę. Ma poślubić Sigrun 
Zernikow, a tym samym nie tylko wejść do ber-
lińskich wyższych sfer, lecz także zostać part-
nerem w renomowanej kancelarii adwokackiej 
ojca Sigrun, Utza. Podczas planowanego przy-
jęcia zaręczynowego ma zostać wprowadzo-
ny do rodziny. Kiedy jednak niespodziewanie 
pojawia się Ukrainka, która prosi go o  zdo-
bycie podpisu Utza na spisanym cyrylicą do-
kumencie, na fasadzie uczciwości nobliwej 
rodziny pojawia się pierwsza rysa. Utz ma bo-
wiem swoim podpisem poświadczyć, że jego 
rodzina podczas wojny zatrudniała jako opie-
kunkę do dziecka robotnicę przymusową. Utz 

wszystkiemu zaprzecza, drze na strzępy i wyrzuca dokument. Zdarzenie to szybko 
zostałoby zapomniane, jednak ciało Ukrainki niedługo później zostaje wydobyte 
z Landwehrkanal.

Miasteczko Darkmord (Znak Emotikon)
Miasteczko Darkmord nie pojawia się na 

wielu mapach, bo nikt nie chce go znaleźć. 
Leży trochę za bardzo na północ, nieco za da-
leko na południe. W  tajemniczych okoliczno-
ściach znikają kolejni mieszkańcy. Pozostali 
chcą uciekać... Finn wolałby mieć normalne ży-
cie: szkoła, dom, koledzy. Ale zgodnie z prze-
znaczeniem powinien zostać Łowcą Legend, 
pogromcą potworów. Niestety w ogóle się do 
tego nie nadaje. Czy odkryje w sobie bohatera? 
Czy uda mu się obronić miasteczko?

Tajemnica mirtowego pokoju (MG)
Przy śmierci lady Treverton obecna jest tyl-

ko jedna osoba – zaufana pokojówka, Sara Le-
eson. Lady Treverton poleca jej napisać pod 
dyktando list do swego męża, kapitana Trevertona, w którym wyznaje największą 
tajemnicę swego życia – tajemnicę, której nie ma odwagi wyjawić mu osobiście. 
Przed śmiercią wymusza jeszcze na Sarze przysięgę, że ta nie zniszczy listu ani nie 

zabierze go z sobą, jeśli opuści dom. Pokojów-
ka postanawia ukryć list w  niezamieszkałej 
części dworu, w szufladce stolika w Pokoju Mir-
towym, a potem uciec, aby uniknąć niewygod-
nych pytań. 15 lat później w wiejskim kościółku 
odbywa się cichy ślub Rosamond Treverton, 
córki kapitana oraz Leonarda Franklanda, nie-
widomego szlachcica. Ojciec Leonarda, któ-
ry ma ambicje arystokratyczne, dowiaduje się 
od kapitana Trevertona, że Porthgenna Tower 
– starożytna siedziba rodu Trevertonów – jest 
na sprzedaż, i kupuje ją wraz z przyległościami. 
Tym samym dwór, w którym Rosamond spędzi-
ła dziecięce lata, przypada w udziale jej mężo-
wi Wydawać by się mogło, że nic już nie zmąci 
szczęścia nowożeńców, a  jednak wkrótce ich 
losy okrutnie się skomplikują.
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Uwaga: konkurs!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta 

Inowrocławia w ogłoszonym w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczy-
ło prawidłowo wymienić przynajmniej dwie instytucje kultury/placówki 
oświatowe w Inowrocławiu, które noszą imię Jana Kasprowicza. Zgłoszeń, 
które Państwo przesyłacie do naszej redakcji jest z miesiąca na miesiąc co-
raz więcej. Zwycięzcami są: Jolanta Dębska, Kinga Kowalska, Elżbieta 
Tadzik, Ewa Wójcik. Gratulujemy. Nagrody można odbierać w pok. nr 208 
UMI (w godzinach pracy urzędu), w terminie do 9 października br. A sko-
ro tak chętnie bierzecie Państwo udział w naszych konkursach, to… ma-
my kolejny. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, 
które publikujemy poniżej, odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji 
(„Nasze Miasto Inowrocław”, Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław). Uwaga: na odpowiedzi cze-
kamy do 16 października br. 

Pytanie konkursowe:
Jak zatytułowany jest film, w którym śledzimy losy kilku osób odbywa-

jących kurację w inowrocławskim uzdrowisku? Telewizyjną premierę filmu 
zaplanowano na 27 września br., na antenie TVP 1.

Odpowiedź 

Imię i nazwisko oraz adres osoby biorącej udział w konkursie

#

Wspomnienie lata
I choć lato jest już wspomnieniem, to – dzięki Wiesławowi Pietrza-
kowi, który przesłał naszym Czytelnikom wiersz – niechaj będzie to 
poetyckie wspomnienie. 

Leniwa letnia niedziela
Fontanna na stawie szemrze niczym strumień w Świętej Katarzynie 

Siedzę na balkonie, czas leniwie płynie... 

Lato... 

Mruczy basem samolot wysoko pod niebem uwieszony 

Słoneczny blask sennie wlewa się przez okno do pokoju 

Za oknem jaskółki wizgają i kawka z rzadka zakaszle 

Czasami samochód asfaltem z wolna przemknie... 

Lato... 

Buczące trzmiele z kwiatów koniczyny nektar spijają 

Wiotkie płatki maków spłowiałą czerwienią wzrok przyciągają 

Motyl wzdłuż ścieżki lotem chaotycznym frunie 

Spocony biegacz z wysiłkiem wokół stawu krąży... 

Lato... 

Psy w cieniu drzew polegują z wywalonymi jęzorami 

Po niebie obłoki białe majestatycznie płyną 

Poszumem kół znać o sobie daje pociąg przemykający w oddali 

Leniwy żar chęć do życia odbiera... 

Lato... 

Wiatraki monotonnie mielą powietrze ramionami 

Horyzont powoli ciemne chmury zasnuwają 

Na stawie spławiki podrygują, wędkarze chłodne piwo spijają 

Z kościoła tłum rozmodlony wylewa się leniwie... 

Lato... 

Czuć posmak burzy, błyskawice tną niebo na ciemnym pasie horyzontu  

Wokół cisza trwożna nastała przesiąknięta duchotą i bezruchem 

Tylko pasikoniki niestrudzenie sycą powietrze monotonną muzyką 

W upalnym powietrzu świat cały drga i faluje... 

Lato... 

Fontanna na stawie szemrze niczym strumień w Świętej Katarzynie 

Siedzę na balkonie, czas leniwie płynie... 

Lato...

Wiesław Pietrzak



65
lat Stanisława i Zenon Zielnikiewiczowie
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USC INOWROCŁAW

55
lat Barbara i Piotr Muszyńscy

50
lat

50
lat

Jadwiga i Alojzy Abramowscy

Barbara i Jerzy Ziętara 50
lat Teresa i Leon Szutarscy

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezyden-

ta RP odznaczeni zostali Jubilaci świętujący w sierpniu w Urzędzie Stanu Cywilne-
go: żelazne gody (65-lecie) – Stanisława i Zenon Zielnikiewiczowie, szmaragdowe 
gody (55-lecie) – Barbara i Piotr Muszyńscy, złote gody (50-lecie) – Jadwiga i Alojzy 
Abramowscy, Barbara i Jerzy Ziętara, Teresa i Leon Szutarscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Anna Kowalczyk (Inowrocław) – Remigiusz Borowski (Inowrocław); Grażyna Ma-

lewicz (Inowrocław) – Wiktor Woliński (Inowrocław); Ewelina Kierstan (Inowrocław) 
– Marcin Karolewski (Inowrocław); Ilona Kotlarek (Inowrocław) – Rafał Łada (Ino-
wrocław); Anna Śmigielska (Inowrocław) – Mariusz Nitkowski (Inowrocław); Kami-
la Andrzejewska (Inowrocław) – Jerzy Welsyng (Inowrocław); Anna Szymelfenig 
(Inowrocław) – Michał Mazur (Obrowo); Aldona Drzewiecka (Inowrocław) – Karol 
Borowski (Inowrocław); Milena Szymańska (Inowrocław) – Rafał Szymański (Ino-
wrocław); Renata Śnieżewska (Inowrocław) – Jacek Grzybowski (Inowrocław); Syl-
wia Kołodziejczak (Inowrocław) – Maciej Michalak (Inowrocław); Sandra Chojnacka 
(Inowrocław) – Piotr Lakusiewicz (Inowrocław).  

URODZENIA
Wiktoria Łuczak – c. Karoliny i Kamila; Mateusz Kucharski – s. Renaty i Błażeja; 

Rozalia Krobska – c. Joanny i Daniela; Hanna Sarnowska – c. Patrycji i Krzysztofa; 
Nikodem Szczepaniak – s. Oliwii i  Daniela; Filip Malinowski – s. Elżbiety i  Pawła; 
Natalia Majer – c. Karoliny i Marcina; Naomi Posadzy – c. Karoliny i Kamila; Franci-
szek Mójta-Rąblewski – s. Natalii i Patryka; Tymon Budzyński – s. Marty i Michała; 
Jan Harenda – s. Izabeli i Mateusza; Gabriela Pietrzak – c. Marty i Daniela; Maria 
Skuza – c. Aleksandry i Pawła; Kornelia Ziemiańska – c. Natalii i Krzysztofa; Anto-
nii Lewandowski – s. Karoliny i Macieja; Tymon Drelich – s. Patrycji i Jakuba; Luiza 
Barylska – c. Anny i Mateusza; Kaja Szarafińska – c. Iwony i Bartosza; Lilianna Zie-
lińska – c. Joanny i Rafała; Miron Szczepański – s. Darii i Wojciecha; Jerzy Dyrda – 
s. Mileny i Jana; Hubert Piechociński – s. Moniki i Adriana; Antonii Kaczmarek – s. 
Kamili i Tomasza; Paweł Pochowski – s. Klaudii i Mikołaja; Alicja Solak – c. Natalii 
i  Pawła; Oliwier Garbaliński – s. Marty i  Artura; Ksawery Czekała – s. Magdaleny 
i Macieja; Magdalena Katulska – c. Justyny i Tomasza; Milena Plechowicz – c. Ka-
tarzyny i  Ireneusza; Marcelina Jaworska – c. Eweliny i Roberta; Kornelia Urbanek 
– c. Agnieszki i Tomasza; Pola Paluszak – c. Karoliny i Sebastiana; Brajan Krokowski 
– s. Pauliny i Dawida; Jakub Pawlak – s. Karoliny i Mikołaja; Antonii Baranowski – s. 
Joanny i Piotra; Patrycja Plucińska – c. Agnieszki i Zbigniewa; Gracjan Jóźwiak – s. 
Moniki i Łukasza; Antonii Baczewski – s. Eweliny i Szymona; Nikodem Kaczmarek – 
c. Katarzyny i Janusza; Oliwier Wieprzycki – s. Joanny i Mariusza; Maciej Ziółkowski 
– s. Magdaleny i Roberta; Antonina Wachowska – c. Agaty i Dawida; Zofia Książek 
– c. Ilony i Łukasza; Maja Lipińska – c. Aleksandry i Patryka; Maja Długosz – c. Wero-
niki i Mateusza; Marcel Koczorowski – s. Weroniki i Bartosza; Szymon Wąsowski – s. 
Aleksandry i Patryka; Zuzanna Kowalska – c. Urszuli i Radosława; Emilia Górniewicz 
– c. Moniki i Marcina; Alicja Głowacka – c. Kamili i Michała. 

ZGONY
Helga Zielińska (80); Elżbieta Berendt (64); Wojciech Sypniewski (67); Teresa Wi-

jata (83); Grzegorz Tuszyński (64); Urszula Kuszyńska (64); Regina Chojnacka (69); 
Marek Majdoszka (60); Wacław Zbieranek (74); Stefania Staszak (83); Stanisława 
Pawłowska (81); Helena Dąbrowska (79); Alicja Kalwaj (84); Barbara Rzepka (86); 
Kazimierz Modrzejewski (79); Irena Gralak (71); Jerzy Patyk (67); Anna Weresz-
czyńska (69); Zygmunt Majchrowicz (87); Jadwiga Nawrocka (82); Mariusz Kaźmie-
rak (60); Wioletta Bochat (48); Bożena Dopierała (78); Elżbieta Przystańska (59); 
Edmund Olejniczak (85); Janina Kazik (64); Włodzimierz Kowalski (67); Eugeniusz 
Grabowski (66); Janusz Kurdykowski (62); Tomasz Pomykała (43); Piotr Szczepanik 
(46); Hanna Drop (50); Janina Grzymysławska (75); Maria Długosz (56); Marianna 
Morga (58); Jan Zwierzykowski (79); Wanda Woźniakowska (86); Iwona Gąsiorow-
ska (58); Maria Kapczyńska (94); Zofia Szukalska (67); Hieronim Szyper (84); Henryk 
Roszak (68); Krystyna Mikołajczak (71); Tadeusz Czerniak (69); Zofia Janiak (71); 
Wojciech Berger (67); Krystyna Figas (89); Mirosława Kwiatkowska (63); Piotr Bor-
kowski (52); Łukasz Berkowski (32); Jan Jałowiec (91); Maria Woszczyńska (61); Ry-
szard Pułaczewski (66); Helena Lewandowska (84); Wanda Paprocka (71); Marian 
Kacprzak (71); Wiesława Malagowska (59). 
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LIPIEC – SIERPIEŃ 2017
= 14 lipca zmarł w  Inowrocławiu Zenon 
MRÓWCZYŃSKI (l. 95), ekonomista, har-
cerz, działacz kombatancki.

Urodził się 26 listopada 1921 r. w Szym-
borzu, po 1945 r. studiował finanse i ekono-
mię na Akademia Handlowej w  Poznaniu. 
W latach 50. pracował jako planista w „Ku-
jawiance” Spółdzielni Przemysłu Ludo-
wego i  Artystycznego w  Inowrocławiu 
(miała siedzibę w Rynku pod nr. 8), potem 
do początku lat 80. był długoletnim finan-
sistą i  specjalistą ds. projektów racjonali-
zatorskich w  Inowrocławskich Zakładach 
Chemicznych.

Ostatni z  żyjących w  Inowrocławiu 
członków kujawskiej komórki Szarych Sze-
regów, niepodległościowej, wywodzącej 
się z  harcerstwa organizacji konspiracyj-
nej działającej w latach II wojny światowej. 
Wiosną 1943 r. włączony został, jako przed-
wojenny harcerz szymborskiej XI drużyny 
im. Henryka Dąbrowskiego, do konspira-
cji (ps. Wilk) i wspólnie z wywodzącymi się 
z tej samej drużyny braćmi Marianem i Ka-
zimierzem Orczykami tworzyli tzw. gru-
pę szymborską, wykonując przydzielone 
im zadania w  ramach „małego sabotażu” 
i śledzenia ruchu niemieckich transportów 
wojskowych na biegnącej przez Szymbo-
rze magistrali kolejowej. Prowadzili też 
nasłuch radiowy oraz gromadzili żywność 
i  leki, przekazywane nielegalnie więźniom 
obozu na Błoniach.

Należał do inowrocławskiego ogniwa 
Stowarzyszenia Szarych Szeregów oraz do 
Kręgu Seniora ZHP im. Zawiszy Czarnego. 
Odznaczony został przez naczelnika Sza-
rych Szeregów Stanisława Broniewskiego 
„Orszę” Krzyżem Armii Krajowej i  wyróż-
niony Rozetką z Mieczami do Krzyża za Za-
sługi dla ZHP.

Spoczął na cmentarzu parafii Zwiasto-
wania NMP.
= 15 lipca zmarł w  Inowrocławiu Wiesław 
SZCZEPAŃSKI (l. 69), elektromonter, spor-
towiec, działacz społeczny.

Urodził się 11 lutego 1948 r. w Inowro-
cławiu. Ukończył Zasadniczą Szkołę Zawo-
dową, pracował m.in. w  Inowrocławskiej 
Fabryce Sprzętu Rolniczego „Inofama” 

i  w  warszawskiej Spółdzielni Pracy „Tech-
noceramika”, specjalizującej się w wykony-
waniu izolacji antykorozyjnych. Od połowy 
lat 80. był rencistą, ciężka choroba spowo-
dowała, że przez lata poruszał się na wózku 
inwalidzkim.

W młodości uprawiał kolarstwo, był uta-
lentowanym szosowcem, brał udział w wy-
ścigach i kryteriach, zdobywał kwalifikacje 
„kółek olimpijskich”. W 1986 r. założył Ko-
larski Klub Sportowy LKS „Ziemia Kujaw-
ska” i zachęcał młodzież do uprawiania tej 
dyscypliny sportu. W  późniejszych latach 
z  niezwykłą ofiarnością i  poświęceniem 
działał na rzecz osób niepełnosprawnych, 
znajdując w  sobie siłę i  chęć służenia po-
mocą innym. Z  jego inicjatywy utworzono 
Kujawskie Stowarzyszenie Chorych na SM 
(1993), Inowrocławskie Towarzystwo Inte-
gracyjne „Ex Aequo” (2005), Inowrocławski 
Klub Seniora Boksu (2006) i  Stowarzysze-
nie „Inowrocław bez barier” (2008), działał 
w zarządzie Stowarzyszenia Wzajemnej Po-
mocy „Flandria”. W 2015 r. w wojewódzkim 
etapie konkursu „Lodołamacze” otrzymał 
specjalny, honorowy tytuł. Zawsze pogod-
ny, był dla wielu przykładem heroizmu 
i  odwagi w  pokonywaniu choroby i  prze-
ciwności losu.

Spoczął na cmentarzy parafii Zwiasto-
wania NMP.
= 16 lipca zmarł w  Inowrocławiu Wiesław 
PIĄTKOWSKI (l. 71), urzędnik państwowy, 
działacz społeczny.

Urodził się 5 października 1945 r. w Ino-
wrocławiu, jego ojciec - Józef był handlow-
cem. Uczył się w I LO im. Jana Kasprowicza 
(podobnie jak jego młodsi bracia: Jan - wy-
kładowca prawa na UMK w  Toruniu i  Le-
szek - były dyrektor Telekomunikacji 
Polskiej w  Inowrocławiu), jako zawodnik 
SKS „Kasprowicz” reprezentował szkołę 
m.in. w rozgrywkach lig juniorskich w hoke-
ju na lodzie. Po maturze w  1963 r. podjął 
studia na Wojskowej Akademii Medycznej 
w  Łodzi, ale przerwał je po roku. Naukę 
kontynuował w  latach późniejszych, koń-
cząc wydział prawa i administracji na UMK 
w Toruniu.

W latach 1965-1973 pracował jako dys-
pozytor, a  następnie kierownik dyspo-
zycji w  oddziale PKS-u  w  Inowrocławiu. 
Następnie do 1976 r. był zastępcą dyrek-
tora ds. eksploatacji w  Przedsiębiorstwie 
Transportowo-Sprzętowym „Transbud” 

Bydgoszcz. Z kolei przeniósł się do Inowro-
cławskiego Przedsiębiorstwa Budowlane-
go, gdzie do 1982 r. pracował początkowo 
na stanowisku głównego specjalisty ds. 
pracowniczych, a  później zastępcy dy-
rektora ds. ekonomiczno-pracowniczych. 
W latach 1982-2014 w delegaturze bydgo-
skiej Najwyższej Izby Kontroli był głównym 
specjalistą kontroli państwowej, a następ-
nie awansował na stanowisko doradcy 
ekonomicznego.

Po przemianach ustrojowych zaangażo-
wał się w  działalność samorządową jako 
radny Rady Miejskiej Inowrocławia I kaden-
cji (w latach 1990-1994), uzyskując mandat 
radnego z  listy Demokratycznego Forum 
Samorządowego. W  trudnym okresie od-
budowy samorządności przewodniczył 
Komisji Budżetu, Finansów i Spraw Socjal-
nych, powierzono mu ponadto mandat 
delegata miasta Inowrocławia do Sejmiku 
Samorządowego Województwa Bydgo-
skiego. W II kadencji (1994-1998) pracował 
w  Komisji Budżetu i  Finansów, do której 
wybrano go - według obowiązujących wte-
dy przepisów - jako specjalistę spoza składu 
osobowego RM Inowrocławia.

Odznaczony został Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (1989).

Spoczął na cmentarzu parafii św. Józefa.
= 6 sierpnia zmarł w  Poznaniu Stanisław 
HRYNIUK (l. 93), dr hab. nauk med., chi-
rurg, dyrektor Szpitala Miejskiego im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Inowrocławiu.

Urodził się 11 marca 1924 r. w  Szarku-
ciach koło Lidy na Białorusi, gdzie jego oj-
ciec - Konstanty miał gospodarstwo rolne. 
Uczył się w gimnazjum w Wilnie, a maturę 
zdał w 1944 r. na tajnych kompletach. Od 
marca 1943 r. żołnierz ZWZ-AK w  oddzia-
łach Okręgu Wileńskiego „Wiano” i Okręgu 
Nowogródzkiego „Nów”. Po zajęciu Wilna 
przez Armię Czerwoną doświadczył terroru 
i w trudnych dla siebie okolicznościach zdo-
łał uciec do Polski.

Zamieszkał w Poznaniu, gdzie pracował 
jako laborant szpitalny i studiował medycy-
nę na Uniwersytecie Poznańskim. Dyplom 
lek. med. otrzymał w  1951 r. Karierę za-
wodową wiązał z  Poznaniem, podejmując 
asystenturę w  klinice chirurgicznej Aka-
demii Medycznej. Jednak w 1952 r. za na-
mową dr. Ludwika Błażka przeniósł się do 
Inowrocławia i  został jego asystentem na 
chirurgii w  Szpitalu Miejskim im. Karola 

Marcinkowskiego. W  latach 50. uczył też 
w  inowrocławskiej Państwowej Wieczoro-
wej Szkole Felczerskiej. Szybko zdobywał 
stopnie specjalizacji i  prowadził badania 
w  zakresie stosowanych technik medycz-
nych. W 1963 r. na AM w Gdańsku otrzymał 
stopień dra nauk med., a w 1978 r. Central-
na Komisja Kwalifikacyjna ds. Kadr Nauko-
wych zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału 
Lekarskiego AM w Poznaniu o nadaniu mu 
- jako jednemu z pierwszych w Polsce chi-
rurgów pracujących w  szpitalach poza-
klinicznych - stopnia dra hab. nauk med. 
w zakresie chirurgii.

Kierował chirurgią II (1958-1985) oraz 
pododdziałem chirurgii dziecięcej (1958-
1965), jednocześnie od maja 1955 r. do 
kwietnia 1968 r. był dyrektorem szpita-
la (trzecim po wojnie, po Bolesławie Ha-
naszu i  Ludwiku Błażku). Mobilizował 
młodszych stażem lekarzy do aktywności 
naukowej i w dużym stopniu za jego przy-
czyną szpital zyskał rangę ważnej w  re-
gionie placówki. Cieszył się uznaniem 
pacjentów, którzy licznie korzystali z  jego 
porad. Wyłączony z  pracy zawodowej od 
sierpnia do listopada 1985 r., pracował dalej  
w  Zespole Opieki Zdrowotnej do połowy 
1986 r., później - krótko, do przejścia na 
emeryturę - kierował przychodnią rehabili-
tacyjną w Spółdzielni Inwalidów im. Ludwi-
ka Waryńskiego.

Był społecznikiem, m.in. w  1952 r. 
współtworzył Oddział Kujawski Polskie-
go Towarzystwa Lekarskiego, którym póź-
niej długo kierował. Dbał o  poziom jego 
działalności naukowej, organizował szko-
lenia i  zapraszał na odczyty wybitnych 
profesorów medycyny. W  latach 70. był 
członkiem zarządu głównego Towarzy-
stwa Chirurgów Polskich. Od 1978 r. do  
1986 r. prezesował zarządowi powiatowe-
mu (rejonowemu) PCK. Odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim OOP oraz odznakami 
honorowymi PCK I, II i III st. Od 1984 r. ho-
norowy członek Polskiego Towarzystwa 
Lekarskiego i  Polskiego Towarzystwa 
Chirurgicznego. W  1991 r. otrzymał naj-
wyższe odznaczenie nadawane pracowni-
kom służby zdrowia - „Gloria Medicinae”. 
Posiadał też Krzyż Armii Krajowej i Krzyż 
Partyzancki.

Ostatnie lata życia spędził w  Poznaniu, 
spoczął na cmentarzu Miłostowo.

PIOTR STRACHANOWSKI

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; Przewodniczący RMI) – 3, 10, 
17, 24 i  31 października 2017 r., godz. 
14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 110; tel. 52-35-55-294 (w czasie trwa-
nia dyżuru). Przewodniczący RMI pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866. 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozumienia 
Samorządowego i  Platformy Obywatel-
skiej; Wiceprzewodnicząca RMI) – 12 paź-
dziernika 2017 r., godz. 12.00-13.00; Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbi-
nie), pok. nr 116; tel. 52-35-50-506 (w cza-
sie trwania dyżuru). 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Obywa-
telskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 3 
października 2017 r., godz. 10.00-12.00; 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52-
35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). Wi-
ceprzewodniczący RMI pełni także stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumie- 
nia Samorządowego i  Platformy Oby- 

watelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 16 
października 2017 r., godz. 14.30-15.30; 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 108; tel. 52-
35-55-292 (w  czasie trwania dyżuru). 
Przewodniczący RMI pełni także stały dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 668 248 497. 
ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 17 października 2017 r., godz. 
16.30-17.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwo-
ści, ul. Studzienna 12, pok. nr 29. Radny 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 5 października 2017 r., godz. 
15.00-16.00; Przedszkole nr 4 „Słonecz-
ko”, ul. Janusza Kusocińskiego 11. 
ç Jarosław Kopeć (Klub Porozumienia Sa-
morządowego i Platformy Obywatelskiej) 
– 10 października 2017 r., godz. 15.00-
16.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie), pok. nr 116; tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Obywa-
telskiej) – 6 października 2017 r., godz. 
14.30-15.30; Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (hala na Rąbinie), pok. nr 116; tel. 
52-35-50-506 (w  czasie trwania dyżuru);  

9 października 2017 r., godz. 17.00-18.00; 
Szkoła Podstawowa nr 8 (dawne Gimna-
zjum nr 3), ul. Władysława Łokietka 3. 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 2 października 2017 r., godz. 
16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 52-35-
71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Obywa-
telskiej) – 4 października 2017 r., godz. 
16.00-17.00; Szkoła Podstawowa nr 8 
(dawne Gimnazjum nr 3), ul. Władysława 
Łokietka 3; 11 października 2017 r., godz. 
16.00-17.00; klub „Przydomek”, ul. Maru-
lewska 7; tel. kom. 668 387 965 (w czasie 
trwania dyżuru). 
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumienia Sa-
morządowego i Platformy Obywatelskiej) 
– 3 października 2017 r., godz. 15.30-
16.30; Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 16 października 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 9 października 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentarno-
Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 55; tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru).

ç Lidia Stolarska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej) – 11 października 2017 r., 
godz. 15.00-16.00; budynek Funda-
cji Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2; 
tel. 52-35-76-215 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 507 139 873. 
ç Janusz Radzikowski (radny niezrze-
szony) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 669 848 484. 
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 694 010 217. 
ç Anna Trojanowska (radna niezrzeszo-
na) – radna pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830. 

ODESZLI...
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Widzę siebie na igrzyskach
Norbert Kobielski to skoczek wzwyż, który z  drzwiami wszedł na lekkoatletyczne salony. 
Wśród rówieśników nie ma sobie równych, więc coraz częściej rywalizuje z seniorami. Nie trze-
ba wielkiej wyobraźni, aby pomyśleć, że za 3 lata cały Inowrocław będzie przed telewizorami, 
trzymając kciuki za jego start na igrzyskach olimpijskich. To nie fantazja. To plan na życie nie-
zwykle utalentowanego, skromnego i twardo stąpającego po ziemi chłopaka.

Zaczęło się podobno od boksu?
To było 6-7 lat temu i trenowałem 

półtora roku. Nie przypadło mi to jed-
nak do gustu ze względu na monoto-
nię treningów, a  byłem za młody na 
sparingi i jakieś bardziej ostre ćwicze-
nia. Ciągle bić w worek mi się zwyczaj-
nie nie chciało.

Później zaczął Pan rosnąć i poja-
wiła się koszykówka?

Ona była jeszcze zanim zacząłem 
rosnąć. Podobała mi się już w  pod-
stawówce i  zostałem namówiony na 
przyjście do drużyny juniorów Domi-
no. To był super czas i bardzo dobrze 
go wspominam. Ale na zawodach lek-
koatletycznych skoczyłem 190 centy-
metrów bez żadnych przygotowań, 
bez żadnego treningu. No i  zgarnął 
mnie trener Albin Grablewski. Później 
pojawił się trener Darek Niemczyn 
i pracujemy już ze sobą czwarty rok.

Jak się trenuje skok wzwyż? To 
dyscyplina indywidualna, nie ma ze-
społowości. Pewnie przede wszyst-
kim siła i technika?

Faktycznie, to przede wszystkim si-
ła i technika, a dopiero teraz, w czwar-
tym roku treningów, zacząłem 
włączać do nich skoczność. Wcześniej 
nie mogłem tego robić ze względu na 
zapalenia kostne i  straszny ból nóg 
podczas takich ćwiczeń. Teraz, kie-
dy zmieniłem dietę i  „obudowałem” 
się trochę na siłowni, mogę już ro-
bić wszystko. Mam nadzieję więc, że 
w  kolejnych latach stanę się już za-
wodnikiem kompletnym – takim, któ-
remu nic nie brakuje.

Kiedy ogląda się zawody, to moż-
na zauważyć, że każdy zawodnik 
podchodzi do skoczni i odlicza sobie 
krokami odległość. Można tam roz-
rysować sobie kroki?

Niektóre osoby odmierzają so-
bie taśmą, lub miarą. Ale większość 

zawodników standardowo odmierza 
sobie tylko kroki.

Taki skok, w  powietrzu, wymaga 
gibkości. 

Bo widać, że skoczek nie przemie-
sza się całą masą ciała, ale niemal 
„przekręca”.

Wszystko polega na przerzuce-
niu środka ciężkości nad poprzecz-
ką. Aczkolwiek ta gibkość… Niby jest 
potrzebna, ale wiele osób nie wie, 
że nad poprzeczką się nie gimnasty-
kujemy. Jeśli dobrze się pobiegnie, 
wstawi nogę i odpowiednio pociągnie 
wymachem, to się samo dzieje, nic nie 
trzeba robić. Czysta fizyka.

Ma Pan jakiś sportowych idoli, za-
wodników, na których się wzoruje?

Oczywiście, podglądam dużo lep-
szych od siebie, zdarza mi się oglądać 
ich filmiki, ale jednego idola nie mam. 
Chciałbym skakać jak ja, a nie jak ktoś 
i chciałbym robić wszystko pod swoim 
nazwiskiem, a nie żeby mnie do kogoś 
porównywali.

Są jakieś style, techniki skoku 
wzwyż?

Powszechna stała się z  powrotem 
rosyjska szkoła, która polega na tym, 
że najpierw zawodnicy biegną powo-
li, wykorzystując fizykę i  swoją mobil-
ność, kiedy stopa „przechodzi” przez 
piętę. Wygląda to bardzo anemicznie, 
ale tam jest straszliwa dynamika. Ta 
szkoła najbardziej mi imponuje, ale 
nie nadaję się do niej. Jedyne co robię, 
to przejście przez nogę wymachową. 
Resztę robię po swojemu.

Ten rok był dla Pana sportowo 
bardzo udany.

Udało mi się zdobyć parę mistrzostw 
Polski, dwa wicemistrzostwa kraju se-
niorów – halowe i  na stadionie, mło-
dzieżowe i  akademickie mistrzostwa 
Polski i  drużynowe wicemistrzostwo 
Europy. Ten sezon był jednak również 
bardzo męczący. Wcześniej zdarzało 
się, że miałem w  sezonie po 7-8 star-
tów, a teraz miałem ich ponad 15.

Taki sezon to życie na waliz- 
kach?

Zdarzało się, że miałem starty dwa 
razy w  tygodniu, więc przyjeżdżałem 
tylko do domu przepakować rzeczy, al-
bo nawet nie do domu, tylko robiłem 
to w Łodzi, w hotelu, a później wsiada-
łem w samolot i leciałem gdzieś dalej. 
Tak było choćby, kiedy byłem już na 
dworcu, gdy miałem jechać na obóz do 

Łodzi, a zadzwonił trener, że mam się 
przepakować, bo lecę jednak na zawo-
dy do Lille, reprezentować Polskę.

Jak reaguje na to rodzina?
Wspiera mnie przede wszystkim 

i cieszy się z każdego mojego sukcesu, 
aczkolwiek tęsknią. Chyba najbardziej 
przeżywa to moja świeżo upieczona 
narzeczona, bo chciałaby się widywać 
częściej, ale nie ma takiej możliwości.

No i  zawsze wraca Pan do 
Inowrocławia.

Tak, staram się bywać tu jak najczę-
ściej. Tu mam rodzinę i lubię to miasto. 
Chciałbym związać swoją przyszłość 
z Inowrocławiem i tu mieszkać, znaleźć 
jakąś pracę, która nie zmuszałaby mnie 
do rezygnowania z  trenowania i  zna-
leźć sponsorów, abym mógł skupić się 
tylko na treningach. Choć wiem, że bę-
dzie to trudne.

Z perspektywy już dojrzałego za-
wodnika, stypendia fundowane ino-
wrocławskim sportowcom przez 
prezydenta pomagają w  wejściu na 
szczyt?

Niewątpliwie tak i  ja jestem tego 
przykładem. Choć na obecnym eta-
pie mojej kariery, muszą się również 
pojawić inne możliwości uzyskania 
pieniędzy i  opłacenia wyjazdów oraz 
sprzętu.

Wszedł Pan przebojem na lekko-
atletyczne stadiony. Widzi się Pan za 
3 lata na igrzyskach olimpijskich?

Ja mam nadzieję, że już w  przy-
szłym roku będę się widział na Mi-
strzostwach Europy seniorów, a  za 2 
lata na Mistrzostwach Świata. Później 
to będzie kwestia czasu – jeśli będzie 
zdrowie, to będę walczył o wyjazd na 
igrzyska.

Zakłada Pan wynik, który by Pa-
na satysfakcjonował pod względem 
sportowym? Bo życiówka wynosi te-
raz 2,26.

Marzeniem każdego zawodnika 
jest, aby przekroczyć barierę 2,40, ale 
to jest bardzo ciężkie. Na razie chcę 
skoczyć 2,30, bo wiele razy na zawo-
dach pokazałem, że jestem w  sta-
nie to zrobić, a  brakowało szczęścia. 
Wynik 2,30, jak ktoś powiedział, to 
ta bariera, która w  skoku wzwyż od-
dziela mężczyzn od chłopców. Regu-
larne skakanie 2,30 pozwala myśleć 
o  wygrywaniu wielkich mityngów 
lekkoatletycznych.

A rekord Polski kiedy Pan planuje 
pobić?

To już będzie wyższa szkoła jazdy. 
Wśród młodzieżowców wynosi on 2,36 
i jest strasznie wyśrubowany. Mam na 
niego jeszcze 2 lata. Rekord Artura 
Partyki to 2,38 i to też bardzo dużo, ale 
będę się starał, bo do tego się dąży. 
Nikt nie trenuje, żeby być przeciętny.

Sportowe CV
l urodzony: 28 stycznia 1997
l klub: MKS Inowrocław
l rekord życiowy: 2,26


